ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NINH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND       Ninh Sơn, ngày        tháng 10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố kết quả đánh giá cấp độ dịch Covid-19 quy mô cấp

xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ninh Sơn (Tính đến ngày 06/10/2022)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; Căn cứ

Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc ban hành quy định

tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-

CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ Y tế  hướng

dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày

11/10/2021 của chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”;

Căn cứ Kế hoạch 6744/KH-UBND ngày 11/12/2021 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về các

biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận, từ ngày 16/12/2021; Thông báo số 14/TBUBND ngày

31/01/2022 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh điểm c, khoản 2, mục IV Kế hoạch

6744/KH-UBND ngày 11/12/2021 triển khai thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP

ngày 11/10/2021 của Chính phủ về các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, từ

ngày 16/12/2021; Thông báo số 26/TBUBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh nội dung phần III (Đánh giá cấp độ dịch) Kế hoạch 6744/KH-

UBND ngày 11/12/2021 triển khai thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP ngày

11/10/2021 của Chính phủ.

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kết quả đánh giá cấp độ dịch Covid-19 quy mô cấp xã, thị

trấn trên địa bàn huyện Ninh Sơn tính đến ngày 06/10/2022 như sau: (danh sách

đính kèm)

1. Tổng số xã, thị trấn được đánh giá phân loại: 08/08; Kết quả:

- Cấp độ 1: 08 xã, thị trấn

- Không có xã, thị trấn Cấp độ 2, Cấp độ 3, Cấp độ 4.

 Điều 2. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các xã, thị trấn căn cứ cấp độ

dịch, tổ chức áp dụng các biện pháp thích ứng, an toàn phòng, chống dịch Covid-

19 theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, các cơ quan, ban, ngành, các tổ

chức đoàn thể cấp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 08 xã, thị trấn và các cơ quan

liên quan trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- CT và các PCT UBND huyện;

- BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn;

- VPUB: LĐ-TH;

- Lưu: VT, LAV.

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hùng

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kết quả đánh giá cấp độ dịch tại huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận

Cập nhật đến ngày 06/10/2022

  Cấp 1 Cấp 2 Cấp 3 Cấp 4

Phạm vi tỉnh

Phạm vi huyện

Phạm vi xã 8 0 0 0

Đơn vị hành

chính
TT Tên xã/phường Cấp độ dịch Ghi chú

Huyện, Tp

Ninh Sơn

  Cấp 1

1   Thị trấn Tân Sơn Cấp 1

2   Xã Lâm Sơn Cấp 1

3   Xã Lương Sơn Cấp 1

4   Xã Quảng Sơn Cấp 1

5   Xã Mỹ Sơn Cấp 1

6   Xã Hoà Sơn Cấp 1

7   Xã Ma Nới Cấp 1

8   Xã Nhơn Sơn Cấp 1

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-07T16:41:59+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-07T16:44:54+0700

		2022-10-07T16:45:16+0700

		2022-10-07T16:45:30+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-07T16:45:44+0700